EDITAL SMS Nº 01/2024

PROCESSO  SELETIVO  PARA  COMPOSIÇÃO  DE
BANCO  DE  PROFISSIONAIS  MÉDICOS,  PARA
POTENCIAIS VAGAS DE BOLSAS DE SUPERVISÃO
DO PROGRAMA MAIS MÉDICOS PARA O BRASIL –
PMMB.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O MUNICÍPIO  DE SOBRAL,  através  de  sua  SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE,
neste ato representado por sua Secretária, Letícia Reichel dos Santos, no uso de suas atribuições
legais,  após a necessária vista e conferência de todos os atos havidos antes,  durante e após a
realização do Processo Seletivo,  regulado pelo Edital  SMS nº  01/2024,  objetivando a seleção de
profissionais  médicos  para  potenciais  vagas  de  bolsas  de  supervisão  do  PROGRAMA  MAIS
MÉDICOS PARA O BRASIL – PMMB para a Região de Saúde Norte do Ceará, RESOLVE:

I. Homologar o resultado final do certame publicado no Diário Oficial do Município de nº
1782, em 21 de março de 2024, para que produza os seus jurídicos e legais efeitos.

II. Informar que os candidatos classificados serão convocados, quando necessário, por e-
mail,  pela Tutoria do PMMB, por ordem de classificação, de acordo com o número de médicos a
serem supervisionados na respectiva competência, mensalmente, observada a proporção de médicos
por supervisor definida pelo Ministério da Educação.

Sobral, CE, 26 de março de 2024.

LETÍCIA REICHEL DOS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

__________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

1